Alii a ratione constitutum est, ne quis alieno dicere possit, ut in ratione constitutum est, ne quis alieno dicere possit.

Possunt enim praeceps superiori licentiam ordinari.

Si potest ipsum in spiritu alibus Vicarius generalis, vel letevante Capitulum, seu is ad quem tunc temporis admisitatio spirituualium nolit pertinere.

Hoc Episcopo non debet ordinare Ultramontanum, nisi de littera Papa, vel sua ordinari, h.d.

Ei non quidem non solum obtinet, Italis ordinari

Flagitiantibus, verum etiam exteris. Etenim illos

vulnus Italicus Episcopus ordinare debet, nisi vel a summa

Penitentia speciale habeat licentiam: vel ab Episcopo,

de cuius dicere traxerit originem ordinandus, vel in

cuius dicere beneficius exifiit, per eius patentes literas

cum rationabilem continent, quare ipsum nolit vel

requeat ordinare: & si qui contravenient, censuris canonice coercentur, prout latius ex Clementis IV. confirmatione apparet.

Hoc voluntarius non potest promoveri, & promotus est

deponens: scimus si necessario, h.d.

Prostrati delicti ratione qui ordinari prohibetur, ut

qui voluntate committit homicidium. Ceterum si

qui necessitate maxima arctati, effugiente nullo pacto via-

le, homicidium admerint, nullam ex hoc irregulari-

tatem incurunt.

Fornicatum homicidium commisum, dum datur opera res il-

lata, non potest quem promoveri, h.d.

Vobis si neque voluntarium fuerit, neque necessari-

um, sed fortuitum, diffingendum est, num is

a. Cei libertatis. extr. de fer. non ordin. b. canon. i. dif. 50.

c. ad eur. extra de temp. ordin. c. elo. si de elect. d. o.z. & p. dif. 50. d. cap. i. de temp. ordin. 6. f. can. si quis

reservatur, & per secundum. & em. de homicid. g. o.z. ex-

hort. m. c. o.z. extra de obligatione ad ration. ordin. vel non.

n. canon. i. dif. 50.

cujus occasione perpetratum fuerit, illicitus rei daret operam, non licet. Si illicitus rei, & dans operam, utputatio, vel ludo incumbens, casu homicidium perpetraverit, vel bello etiam contra infideles se esse immixtus, volens Christiani nominis hostem interfecerit, nec & ad factores ordinis promovendus est, & promotus non solum ad superiores ascendere prohibendus est, verum etiam in subministrare: planus & ex dispensatione in inferiori ministrare sufficiendum est.

Si dans operam rei sit, ex negligencia homicidium committi irregularitatem incurrit: scios, si non ex negligencia, sed malo casu, h.d.

Si dicitur & si licet rei opera dabatur, nec tamen debilitas tam quis operi suo adhibuit diligentiam, ex quo homicidium sequuntur est, ab omni ministerio altaris excludendus est: quod in correspondum est, qui puerum & iniunctu discipline ita percussit, ut ex percussione expireret, vel ex ea in aliam infirmitatem incidit, ex qua compertum fuit expirasse. Preceptoris enim nimis favit culpa a signatur. Diversum statuit, si nulla culpa subfit: ut in eo accidit, quo campanas & pulsante, ut signato conveniret populus ad divina, tintinnabulum, canticis, ita subiectum puerum percussit, ut ex vulneri deficerit: nam cum si culpa penitus expers fuit, nullam incurrit nolitus irregularitatem, etiam si homicidio venia posuhalerit. Bonarum enim mentium est, ibi etiam culpas agnosceret, ubi culpa non est.

Infantes, furiosi, dormientes excommunicis homicidio non incurrit irregularitatem, h.d.

Item g. confitendum est de infantibus, furiosis, & dormientibus, qui si hominem mulcent, vel occidunt, nullam ex hoc irregularitatem contrahunt.

Clerici facientes querelam de suis malefactoribus, non sicut irregulares, etiam si iudex mortem illi inflerat, h.d.

Item & de clericis h. qui de injuria fibi illatis apud Iudicium conqueruntur, protestantes quod ad vindictam, seu fanguinis poenam non intendunt. Nam si iudex iustitia exigente mortem delinquentibus inferat, accusatoribus impuniti non debet: aliquo si propter hujusmodi metum, quia scilicet iudex ad poenam sanguinis possit procedere, si conqueri non auderent, datur plenaria materia trucidandi eos, & ipsis bona passim invadendi.

Publici pantentes non possunt promoveri, possunt tamen ex necessitate depatrii in aliquas minorum ordinum, h.d.

Item & de clericis i. qui tamen ad sacros ordines, quam etiam infinitos promoveri non debent: quod utique de omni poenitenti intelligendum est, fed & de eo tantum, quem publice ac solemnitate penitit: que poenitentia temet tantum in ecclesia conceditur h. Placuit tandem Toletano Concilio 4, si necessitas aut usus exigit, inter officios, vel letores hujusmodi poenitentes posse colloquari.

Qui exercitatum officia secularia, si honesti sunt, possunt redditus ratione possunt ordinari: scimus est de sacerdotiis, h.d.

Item m. illi similes sunt, qui negotii & officiis seculari bus serviantur: quorum tamen vita si post deposito oculera, & redditus ratione reprehensa fuerit inculpatatio, non habent munieribus honestari. Quod si quis uitatus est, dum negotiaretur, exercitum compertus esse, non solum ordinandus non est, verum etiam ordinan-

a. Ca. continebatur, extra de honesto. b. can. clericum quae & canon. seq. dif. 50. c. d. ca. continebatur, in fin. d. e. con- tinebatur, extra de homicid. e. can. Presbyterum, extra de ho- micid. f. e. Ioannes sacerdos d. ist. de homicid. g. Clem. i. de ho- micid. h. o.z. de homicid. in o. i. can. canones apud. dif. 50. k. can. si quis possit. g. potez. d. dif. 50. l. can. placuit. d. dif. 50. m. c. o.z. extra de obligatione ad ration. ordin. vel non. n. canon. i. dif. 50.

Cus deponendus. *a.* Mens enim avida, nec abstinere novit
wetitum, nec gaudente concessis. *b.*

*S*imoni, *c.* fidatio, *d.* injuria, *e.* ultores ordinatis non possunt. *f.* a.

IDem statuendum est de eo, qui quasi dona Dei empti-
rus, pecuniam a imitatione Simonis e' obulerit.